
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

V SETTORE: URBANISTICA 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 607 del 04/12/2017 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 607 del 04/12/2017 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: Servizio di trattamento di rifiuti compostabili. Integrazione impegno di spesa per il 

periodo 01.10.2017-31.12.2017. 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 607 del 04/12/2017 

 
I L      R E S P O N S A B I L E      D E L      S E R V I Z I O 

 

Premesso che: 

Con nota acquisita al prot. di questo ente al n. 1783 del 15.02.2017 la ditta Monteco ha 

comunicato che la Jonica Servizi avrebbe disposto la sospensione di ogni attività di cui 

all’Autorizzazione n. 1085 del 2012, di fatto vietando l’ingresso dei rifiuti presso il proprio 

impianto; 

Con successiva nota acquisita al prot. di questo ente al n. 1820 del 16.02.2017 la Jonica 

Servizi ha comunicato il mancato rispetto del programma dei conferimenti concordato tra la 

stessa società e la Aseco S.p.A., da parte della società Giuseppe Vetrugno Ambiente S.r.l.; 

A seguito di quanto sopra si è creata una oggettiva difficoltà per smaltire il rifiuto avente 

C.E.R. 20.01.08; 

 

Considerato che: 

con nota prot. 1951 del 20.02.2017 l’Ambito di Raccolta Ottimale 1 Brindisi Ovest in 

relazione alla situazione emergenziale di cui al trasporto della FORSU, ha comunicato a 

questo Comune che, in attesa di ulteriori sviluppi, l’Aseco avrebbe ricevuto la FORSU 

direttamente dai Comuni tramite i compattatori delle raccolte del gestore unico, previa 

analisi per omologa e sottoscrizione di apposito contratto; 

occorre, pertanto, procedere ad impegnare la somma presumibile pari a Euro 29.700,00 iva 

inclusa ad integrazione relativamente al periodo 01.10.2017-31.12.2017 per il servizio di cui 

all’oggetto; 

Visti: 

La Deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 24.02.2017 recante “Servizio di 

trattamento di rifiuti compostabili presso Aseco dal 20.02.2017. Atto di indirizzo al 

Responsabile del V Settore”; 

la legge 7 Agosto 1990, n. 241; 

il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 607 del 04/12/2017 

2. Di impegnare ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al D. Lgs. 118/2011, la complessiva somma di € 29.700,00 iva inclusa, con 

imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile e come da schema sottostante: 

Eserc.Finanz. 2017  

Cap./Art. 1880 Descrizione Canone annuo per l’appalto dei servizi di nettezza 

urbana 

Missione 09 Programma 03 PdC finanz. 1.03.02.15.004 

CIG Z9A21197A0   Spesa ricorr. NO 

Creditore Aseco s.p.a  C.da Lama di Pozzo –Marina di Ginosa (Ta)  

Causale Spese per servizio di trattamento rifiuti compostabili periodo 01.10.2017-31.12.2017 

Modal. Finanz. Fondi Comunali 

Imp./Pren.n.  Importo 29.700,00 Frazionab. in 12 no 

 

3. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, 

D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e al Responsabile del Servizio Affari Generali, per la pubblicazione 

all’Albo pretorio Comunale e per quanto altro di loro rispettiva competenza; 

4. di dare corso agli ulteriori ed eventuali adempimenti amministrativi per il completamento del 

procedimento. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 607 del 04/12/2017 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 946 del 04/12/2017 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 04/12/2017 Il Responsabile del Servizio 

 Ing. GIGLI ANTONIO 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 946 del 04/12/2017 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2017 1 1880 0 1065 1 29.700,00 

 

Erchie,  04/12/2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. LANZA STEFANO 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1247 
 

Il 11/12/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 607 del 
04/12/2017 con oggetto: 
 

Servizio di trattamento di rifiuti compostabili. Integrazione impegno di spesa per il periodo 
01.10.2017-31.12.2017. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 26/12/2017,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 11/12/20171                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


